ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017
г. Екатеринбург

NQ 503-ПП

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ,
услуг для государственных нужд Свердловской области до 2024 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области

от 21.10.2013 .N'2 1274-ПП

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года NQ4-03 «О правовых актах
в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области
от 17.09.2014 NQ790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации
государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области
«Совершенствование механизмов осуществления закупок товаров, работ, услуг
для государственных нужд Свердловской области до 2024 года», утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 NQ1274-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Совершенствование механизмов осуществления закупок. товаров, работ, услуг
для государственных нужд Свердловской области до 2024 года» (<<Областная
газета», 2013, 08 ноября, NQ 525-529) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.03.2014 NQ245-ПП,
от 07.05.2014 NQ376-ПП, от 30.12.2014 NQ 1249-ПП, от 15.07.2015 NQ621-ПП,
от 24.12.2015 NQ1184-ПП, от 29.12.2016 NQ987-ПП и от 27.04.2017 NQ305-ГШ,
следующие изменения:

1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования государственной
п о аммы по годам еализации» изложить в след . щей едакции:
« Объемы финансирования всего: 388 666,5 тыс. рублей,
государственной в том числе:
программы по годам 2014 год - 37258,4 тыс. рублей;
реализации 2015 год - 36 118,1 тыс. рублей;

2016 год - 35654,7 тыс. рублей;
2017 год - 38 920,2 тыс. рублей;
2018 год - 31 833,5 тыс. рублей;
2019 год - 34813,6 тыс. рублей;
2020 год - 34813,6 тыс. рублей;
2021 год - 34813,6 тыс. рублей;
2022 год - 34 813,6 тыс. блей;

2

2023 год - 34 813,6 тыс. рублей;
2024 год - 34 813,6 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет: 388 666,5 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год-37 258,4 тыс. рублей;
2015 год - 36 118,1 тыс. рублей;
2016 год ~ 35 654,7 тыс. рублей;
2017 год - 38 920,2 тыс. рублей;
2018 год - 31 833,5 тыс. рублей;
2019 год - 34 813,6 тыс. рублей;
2020 год - 34 813,6 тыс. рублей;
2021 год - 34 813,6 тыс. рублей;
2022 год - 34 813,6 тыс. рублей;
2023 год - 34813,6 тыс. рублей;
2024 год - 34 813,6 тыс. рублей »;

2) приложение NQ 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

3
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.07.2017 N2 503-ПП

Приложение N2 2
к государственной программе
Свердловской области
«Совершенствование механизмов
осуществления закупок товаров,
работ, услуг для государственных
нужд Свердловской области
до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государствснной программы Свсрдловской области

«Совершенствование механизмов осущсствления закунок товаров, работ, услуг для государственных нужд
Свсрдловской области до 2024 года»

1-10- Наименование Объем расходов на ВЫIIOJIIIСIШС мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения Номер
мер мероприятия/ ИСТОЧIIИК (тыс. Р блей) целевого
стро- расходов на всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателя,
ки финаисироваиие год год год год год ГОД год год год год год IШ достижение

которого
направлено
мероприятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. ВСЕГО ПО 388666,5 37258,4 36118,1 35654,7 38920,2 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 х
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРЛММЕ
ВТОМ ЧИСЛЕ:

2. областной бюджет 388666,5 37258,4 36118,1 35654,7 38920,2 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 348] 3,6 34813,6 34813,6 х
3. ПDО~IИС НУЖДЫ 388666,5 37258,4 36118,1 35654,7 38920,2 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 348 J 3,6 х
4. областной бюджет 388666,5 37258,4 36118,1 35654,7 38920,2 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 х

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5. 1. 1100'lИСнужды
6. Всего по направлению 388666,5 37258,4 36118,1 35654,7 38920,2 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6

«Прочие нуждьш
В том числе:

7. облаСТIIОЙ бюджет 388666,5 37258,4 36118,1 35654,7 38920,2 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6
8. Мероприятие] . 370784,5 33642,0 31063,4 31718,1 33645,9 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 1.1.1, 1.1.2,

Обеспечение 1.2.1,2.1.1,
деятельности 2.1.2,2.2.1,
государственных 3.1.1,3.2.1,
органов (центральный 3.2.2,4.1.1
зшшрат), всего
из них

9. областной бюджет 370784,5 33642,0 31063,4 31718,1 33645,9 31833,5 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 34813,6 1.1.1, 1.1.2,
1.2.1,2.1.1,
2.1.2,2.2.1,
3.1.1, 3.2.1,
3.2.2,4.1.1

10. Мероприятие 2. 1.1.1, 1.1.2
Публикация закупок 113

электронных торговых
площадках, где
присутствуст
наибольшее количество
потенциальных
У(IaСТНИКОВ закупок

11. Мероприятие 3. 12607,7 3616,4 5054,7 3936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.1,2.1.2
Сопровождение сайта
Свердловекой области
«Закупки продукции ДЛЯ

нужд Свердловской
обпастю) 1'1 создание
РСГИОllальной
ИI!формаЦИОJIНОЙ

системы в сфере
закупок с
возможностыо
интегрирования с
едИlЮЙ
информационной
системой в сфере
закупок, всего

, ~,,
"

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ]3 14 ]5

из них
12. областной бюджст ]2607,7 3616,4 5054,7 3936,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,] .1,2.1.2
13. Мероприятие 4. 5274,3 0,0 0,0 0,0 5274,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.2

Доработка, раЗВИТI'1Cи
сопровождение
IшформаЦИОНIЮЙ
системы СВСРД1l0ВСКОЙ
области в сфере
закупок, всего
из них

14. областной бюджет 5274,3 0,0 0,0 0,0 5274,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.2
15. Мероприятие 5. 2.1.2

Внедрение в
регионШIЬНУЮ
информаЦИОlllfУЮ
систему R сфере закупок
ФУНКЦИОIiШIа по
формированию планов
закупок и планов-
графиков закупок

16. Мероприятие 6. 2.1.2
Внедрение R
РСl'ионалЫIУЮ
информационную
систему в сфере закупок
ФУНКЦИОllалапо
мониторингу закупок

17. Мероприятие 7. 2.1.2
Внедрение в
регионалЫIУЮ
информационную
систему в сфере закупок
функционала по
осущсствлению
заказчиками
Свердловской области
всех закупок через
ИНФОРМЗI(ИОIШУIO
систему с
использованием всех

I форм определеиия

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

поставщиков
(ПОДРЯДЧИКОВ,

исполнителей)
18. Мероприятие 8. 1.1.1, 1.1.2,

ВНСДРСIШС в 2.2.1,3.1.1,
регионалЫIУЮ 3.2.2
ииФормациоиную
систему в сфере закупок
блока библиотеки
ТИПОВbIХ контрактов,
типовых условий
контрактов

19. Мероприятие 9. 2.2.1,3.2.1,
ПовышеНliС 3.2.2
профеССИОlшлизма
заказчиков
Свердловекой области:
ПРОВСДСllие

методических
семинаРОВ,оказаl-lИС
информационно-
МСТОДОЛОГИ1IССКОЙ

поддержки

20. Мероприятие 10. 1.1.1,1.1.2,
Создание библиотеки 3.2.2
примерных описаний
объектов закупки по
различным категориям
закупок товаров, работ,
услуг

21. Мероприятие 11. 1.2.1
ЛШUlИЗ плана-графика
нз предмет выявления
товаров, работ, услуг
в целях проведения
COBMCCTllhIX конкурсов И

аукционов

22. Мероприятие 12. 1.2.1
Организация и
проведение совместных
конкурсов и аукционов
ДЛЯ нужд заказчиков

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Свердлове кой области
23. Мероприятие 13. 3.1.1

Разработка
нормативных правовых
актов Свердлове кой
области в сфере закупок

24. Мероприятие 14. 4.1.1
РаСШИРСIШС доступа
субъектов малого
предпри 11имател ьства,
социально
ОРИСIIТИРОВЗIIНЫХ

некоммерчсских
организаций
СВСРЛ,ЛОВСКОЙ области
к закупкам товаров,
работ, услуг для
обсспеЧСllИЯ
госу дарственных нужд
Свердлове кой области
заказчиками
Свердловекой области
в рамках реализации
статьи 30 Федерального
заКОllа от 05 апреля
2013 года N, 44-ФЗ
«О контрактной системе
8 сфере закупок
товаров, работ, услуг
JJ)lЯ обеспечения
государственных и
муниципальных НУЖД))

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007